

Kaiserschmarrn ohne Rosinen

Art.Nr.: 615759
 Artikelbezeichnung: Kaiserschmarrn ohne Rosinen
 Artikelbeschreibung: vorgebacken, original österreichischer Kaiserschmarrn, traditionell mit frischem Eischnee zubereitet, ohne Rosinen, wie handgerissen
 Bezeichnung des Lebensmittels: Mehlspeise ohne Rum und Rosinen, gebacken, tiefgefroren



Verpackungsinformationen

Verpackungseinheit: Karton 3 Beutel à 1,5 kg

Logistikdaten

Gesamtgewicht je Berechnungseinheit in kg: 1,504
 Nettogewicht je Berechnungseinheit in kg*: 1,500
 Abtropfgewicht je Berechnungseinheit in kg: 0,000
 Portionsgewicht in kg bzw. l: 0,000
 Einzelmenge Inhalt: 1,500
 Einzelmenge Art: KG

* Hinweis: Die Bezeichnung 1 Liter ist mit 1 kg gleichgesetzt

Zutatenverzeichnis

WEIZENMEHL, Wasser, HÜHNEREIEIWEIß, Zucker, VOLLEI, Rapsöl, VOLLMILCHPULVER, Vanillezucker (Zucker, natürliches Vanillearoma mit anderen natürlichen Aromen, Vanilleschotenextrakt), Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate; jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodid), färbendes Lebensmittel Karottensaftkonzentrat. Kann Spuren von HASELNÜSSEN, WALNÜSSEN, PISTAZIEN, SOJA und SELLERIE enthalten.

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe gemäß ZZuIV und Verbraucherhinweise

Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden, abhängig vom Zielmarkt (Für Deutschland: Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 LMZ DV)

Stoffe oder Erzeugnisse die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen gemäß LMIV Anhang II

Bezeichnung	Zahlencode	enthalten	Spuren möglich	nicht enthalten
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	a	X		
Weizen	a1	X		
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	c	X		
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	f		X	
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	g	X		
Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse	h		X	
Haselnüsse	h2		X	
Walnüsse	h3		X	
Pistazien	h7		X	
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	i		X	

Nährwertdeklaration

Energiegehalt kJ:	967
Energiegehalt kcal:	231
Fett in g:	4,8
davon gesättigte Fettsäuren in g:	1,0
Kohlenhydratgehalt in g:	40,0
davon Zucker in g:	18,0
Ballaststoffe in g:	0,8
Eiweiß in g:	6,8
Salz in g:	0,42

Angaben beziehen sich auf 100g nicht zubereitetes Produkt

Kostformen und Lebensmittelkennzeichnung

vegetarische Produkte

Temperaturführung

tiefgekühlt bei -18°C

Anweisung für Aufbewahrung oder Verwendung

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren. Nach dem Auftauen schnellstmöglich verbrauchen. Serviervorschlag: nach dem Erwärmen in heißer Butter und Zucker schwenken, mit Puderzucker bestreuen und mit Pflaumenmus, Apfelmus oder Kompott servieren.

Geeignet für die Zubereitung

mit Konvektomat
mit Mikrowelle
mit Backofen
mit Pfanne / Kipp-Pfanne

Gebrauchs-/Zubereitungsanleitung

Heißlufttherd: Tiefgefrorenen Kaiserschmarrn mit zerlassener Butter und Wasser beträufeln, mit Alufolie abdecken und ca. 25 Minuten bei 125°C erwärmen. Kombidämpfer: Tiefgefrorenen Kaiserschmarrn mit zerlassener Butter beträufeln und ca. 10 Minuten auf Stufe Kombidampf (40% Dampf) bei 120°C erwärmen. Mikrowelle: Tiefgefrorenen Kaiserschmarrn (250g) mit zerlassener Butter beträufeln und im geschlossenen Mikrowellengeschirr ca. 2,5 Minuten bei 900 Watt erhitzen, kurz ziehen lassen. Pfanne: Tiefgefrorenen Kaiserschmarrn in einer Pfanne mit etwas Butter oder Öl bei mittlerer Hitze und unter mehrmaligem Wenden ca. 10 - 12 Minuten erhitzen.

Name des Inverkehrbringers

Transgourmet DE GmbH & Co. OHG
64560 Riedstadt

Hinweis

Die hier dargestellten Produktinformationen entsprechen unserem jeweils tagesaktuellen Wissenstand und sind abhängig von den Informationen, die uns der Produkthersteller zur Verfügung stellt. Bitte informieren Sie sich daher vor anstehenden Verwendungsentscheidungen ebenfalls tagesaktuell über diese Produktinformationen. Da durch Liefer- und Lagerprozesse im Einzelfall nicht ausgeschlossen werden kann, dass die von Ihnen verwendete Warencharge von den hier abgebildeten Informationen abweicht, orientieren Sie sich bitte im Zweifelsfall an den auf der Ware befindlichen

Angaben.

Für Hinweise oder Rückfragen zu den LMIV Informationen stehen wir Ihnen unter der Adresse gerne zur Verfügung.
ernaehrungsservice@transgourmet.de